TOTAL 

1 Inscrição no 
evento presencial 

25232, 
Pagamento 
Inscrição 
Eventos 

Inscrição 1 (uma) R$ 6.180,00 R$ 618,00 5.562,00 

3.2. A capacitação será realizada de forma exclusivamente presencial. 

3.3. Sobre o valor inicial unitário de R$ 6.180,00 (seis mil, cento e oitenta 

reais), foi concedido desconto de 10% (dez por cento), equivalente a R$ 

618,00 (seiscentos e dezoito reais). Com isso, o valor da inscrição 
corresponde ao importe de R$ 5.562,00 (cinco mil, quinhentos e 
sessenta e dois reais). 

3.4. Trata-se de serviço não continuado, não sendo prorrogável, portanto, na 

forma dos arts. 106 e 107 da Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021. 

3.5. No valor mencionado no subitem 3.3 estão incluídas todas as despesas 

ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,

[...]

emitir o documento Fiscal eletrônico correspondente à 

prestação dos serviços e adotar a metodologia do módulo 
Execução Financeira do Sigeo-JT, para fins de liquidação e 
pagamento de despesas. 

15. VALOR DA CONTRATAÇÃO 

15.1. Valor por participante: R$ 5.562,00 (cinco mil, quinhentos e sessenta e 
dois reais). 

15.2. Valor total: R$ 5.562,00 (cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais). 

15.3. MAPA DEMONSTRATIVO DE PREÇOS: 

https://proad.trt3.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.TRLL.NLGG:
PROAD n. 19903/2025 DOC 46. Para verificar a autenticidade desta cópia,

[...]

O curso é aberto ao mercado, com programação e informações essenciais 
divulgadas na internet por meio do endereço eletrônico antes informado. 

Em decorrência de negociações, obtivemos 10% de desconto na inscrição, o 
que fez o valor ser deduzido de R$ 6.180,00 (seis mil, cento e oitenta reais) 
para R$ 5.562,00 (cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais). 

16. INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

16.1. Garantida a ampla defesa e o contraditório, à Contratada poderão ser 
aplicadas, cumulativamente, as penalidades previstas na Lei n. 14.133, 
de 2021, e as constantes deste Termo de Referência, a saber: